Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor Urut 2, yaitu H. 

Abdul Hafidz dan H. Mochamad Hanies Cholil Barro’ didukung oleh 4 

(empat) Partai Pengusul, yaitu PPP, PKB, PDI Perjuangan, dan Partai 

Golkar. 

Jumlah Daftar Pemilih Tetap (DPT) di Kabupaten Rembang 

adalah sebanyak 490.687 (Empat ratus sembilan puluh ribu enam 

ratus delapan puluh tujuh) Pemilih, dengan rincian pemilih laki-laki 

244.074 (Dua ratus empat puluh empat ribu tujuh puluh empat) dan 

pemilih perempuan 246.613 (Dua ratus empat puluh enam ribu enam 

ratus tiga belas) yang tersebar di 14 (Empat belas) Kecamatan, 294 

(Dua ratus sembilan puluh empat) Kelurahan/ Desa, dan 1365 (Seribu 

tiga ratus enam puluh lima) TPS. 

Bawaslu Kabupaten Rembang sebagai Penyelenggara 

Pemilihan yang melaksanakan fungsi pengawasan, berperan penting 

dalam penegakan peraturan Pemilihan. Bawaslu Kabupaten Rembang 

terbagi dalam 5 (lima) divisi, yaitu Divisi Penanganan Pelanggaran;

[...]

Divisi Hukum, Hubungan Masyarakat, dan Data 

Informasi; serta Divisi SDM dan Organisasi. Dalam melaksanakan 

fungsi pengawasan tahapan Pilkada 2020, Bawaslu Kabupaten 

Rembang dibantu oleh jajaran Panwaslu Kecamatan sejumlah 42 

(Empat puluh dua) orang dan Panwaslu Kelurahan/Desa sejumlah 294 

(Dua ratus sembilan puluh empat) orang. 

Bawaslu Kabupaten Rembang melalui Divisi Penanganan 

Pelanggaran mempunyai tugas dan wewenang yang diatur dalam 

Pasal 30 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun